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INFORMATE RRETH NJOFTIMIT

Me qgéllim té ruatjes sé transparencés, né mbéshtetje té€ nenit 68, paragrafi 1 té Ligjit pér Vetéqeverisje
Lokale Nt.03/1.-040, né bazé té neneve 23 dhe 24 t& Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit Nt.1005, si
dhe nenit 31 t&¢ Udhézimit Administrativ MAPL Nt. 04/2023 pér Administraté té¢ Hapur né Komuna,
Kryetari i Komunés z.Smajl Latifi né bashképunim me Zyrén pér Informim ka béré njoftimin pér
takimin e dyté publik pér punén njé vjegare, duke rritur nivelin e bashképunimit me qytetaré. Jané
njoftuar me kohé kryetarét e lagjeve dhe fshatrave, drejtoré té shkollave, pérfaqésues té shoqérisé civile

dhe pérfagésues té mediave.

Pér takimin publik do t€ mbahet procesverbal, i cili do té pérmbaj té gjitha informatat e dhéna nga
pérfagésuesit komunal, propozimet e parashtruara nga publiku dhe reagimin ndaj tyre si dhe pyetjet
dhe pérgjigjet e dhéna, i cili do té publikohet ne web faqen zyrtare té Komunés.

Procesverbalin me té gjitha ¢éshtjet e diskutuara dhe pérgjigjet e dhéna, né afat prej 30 ditésh nga data
e mbajtjes sé takimit e shqyrton Komiteti pér Politiké dhe Financa, i cili analizon ¢do propozim té
dhéné né takim dhe bén rekomandimet e nevojshme té cilat ja propozon Kuvendit té€ Komuneés pér
takimin e ardhshém.

Ftojmeé Kryetarin e Komunés z. Smajl Latifin qé té paraqet:
e Raportin e punés pér vitin 2025,
e DPlanin e punés pér vitin 2026,
e Listén e aktiviteteve té evidentuara gjaté kétij viti;

Pas prezantimit nga kryetari i komunés, ju mund té shtroni pytje dhe kérkesa pér ¢éshtjet qé ju interesojné.




PROCESVERBALI I TAKIMIT Ti DYTE PUBLIK PER PUNEN NJE VIEQARE Ti QEVERISE KOMUNALE PER VITIN 2025

TAKIMI PUBLIK

Takimi publik filloi né orén 10:00.

Té pranishém né kété takim ishin: Smajl Latifi, kryetar i komunés, drejtor té drejtorive, kryetaré té
fshatrave dhe lagjeve té qytetit té Rahovecit, zyrtaré komunal, pérfagésues té mediave, OJQ.

Blerta e paraqiti bazén ligjore se pse ne sot takohemi bashkeé dhe falénderoi té pranishmit pér pjesémartje.

Smajl Latifi, kryetar i komunés: Pérshéndetje pér té gjithé té pranishmit, qytetaré té nderuar té komuneés
sé Rahovecit, pérfagésues té grupeve t€ interesit, zyrtaré, punétoré té arsimit dhe shéndetésisé, kryetar té
késhillave té fshatrave, té lagjeve urbane té qytetit, t& OJQ-ve, té respektuar drejtoré, nénkryetar i komunés.
Miré se erdhet né takimin e dyté publik me qytetaré, pér té gjithé até qé ka ndodhur gjaté kétij viti, pér
aktivitetet e kryera, pér investime publike, pér sfida, pér planin e punés 2026, pér njé listé té aktiviteteve
té evidentuara té geverisé komunale té Rahovecit gjaté kétij viti. Raporti vjetor i punés 2025 si dhe plani
vjetor pér vitin 2026, do t'i paragiten kuvendit té komunés.

Raporti eshte I publikuar ne web faqen zyrtre, ka 25 faqe, pjesa e paré éshté pérmbajtja dhe fjala hyrése e
kryetatit t&¢ komunés. Prioritetet dhe zotimet jané standarde, si komuné e hapur pér gytetaré e shumé
prioritete tjera, e bé&jmé pjsé té raportit me gellim gé té ia kujtojmé edhe vetit dhe qytetaréve se ¢faré jemi
zotuat dhe ku kemi atritur, jané sfidat, nxecjet dhe arritjet Vazhdojmé me pjesén e raporteve té secilén
zyré té kryetarit, duke filluar nga Zyra Ligjore, Zyra e Njésisé sé Auditimit té Brendshém, Zyra e
Prokurimit, Zyra pér Integrime Evropiane dhe Zyra pér Barazi Gjinore. Pra, té€ gjitha informatat
nevojshme i keni té pérgatitura telegrafikisht, pérkitazi me akvititetet tona gjaté kétij viti. Poashtu e kemi
edhe Zyrén e Burimeve Njerézore (Zyra e Personelit), Zyrén pér Pérfaqésim Ligjor (Avokatura), Zyra
Komunale pér Komunitete dhe Kthim, Njésia Komunale pér té Drejtat e Njeriut dhe Zyra pér Informim
dhe Marrédhénie me Publikun, e cila e ka paraqitur edhe performance komunale, me treguesit qe ajo
perfagéson, e poashtu po ju njoftoj qe ne jemi fitues te Grantit te Performances komunale, I cili eshte
mertite e te gjitheve duke nisur prej sherbyesve civil e deri te drejtoret e dretorive. Sipas ligjit, té gjitha kéto
zyra jané nén kompetencén e kryetarit té komunés. Poashtu edhe ne transparence sivjet kemi artitje
te kenagshme, Zyra ¢ auditimit te brendshme te e cila kemi pak sfide, pra nuk kemi staf sa duhet dhe

shpresoj ge ne vitin 2026 te mund te permbushim at te cilat I kemi pasur sfide kete vit. Vazhdojme me
Zyren e Prokurimit e cila e ka permbushur planin e prokurimit ne teresi, pastaj nje zyré me shume rendesi
eshte edhe Zyra per komunitete dhe kthim. Vazhdojmé me raportet thelbésore té secilés drejtori; Drejtogfa
pér Administraté; pershkrimi I aktiviteveteve te Sektori i teknologjisé informative, sektori pér p
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pér shérbime me qytetaré. Kalojmé te Drejtoria pér Financa dhe Buxhet; Kétu éshté pjesa pérmbajtésore
dhe shumé informacione té dobishme. T¢ hyrat e pérgjithshme jané tejkaluar né raport me planin sit ash
¢ disa vite. Pasi jam te drejtoria e financave jam I obliguar te permdend disa prej arsyeve te cilat ndikojne ne ecurine e
anagzhimeve te realizit te projekteve dhe oftimit te sherbimeve. Ne jemi perballur me permbushjen e kontrates kolektive,
si nje document I rendesishemi cili ka per gellim permbushjen e te drejtave te punetoreve te arsimit dhe atyre shendetesor,
I cili nuk eshte nenshkru nga ansnje kryetar I komunes, por nga sindikata dhe qeveria e I{osoves. Ne jemi te pajtimt qe
ajo duhet te permbushet por asnjehere ne kete forme te merren mjete. Keto fonde eshte dashur te sigurohen nga ministria
e arsimit dhe ministrite e linjes, dhe keta asnjeher enuk e kane bere nje gje te tille. Kjo batre e rende iu ka rene komuave
te rep se Kosoves, Komunes se Rahovecit 2,700,000.00 euro. Kemi ttitje te tatimit te prone, ka arritur larte vetedija e
banoteve per taksat e prones. Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale; Kétu poashtu jané
informacionet e nevojshme dhe té dobishme té drejtorisé, kjo drejtori i ka dy sektoré, té shéndetésisé dhe
sektorin pér pérkundesje sociale. Drejtotia pér Arsim; Synimet, qéllimet dhe angazhimet e késaj drejtoria
gjaté vitit 2025, jané té paragitura me periudha 3 mujore. Drejtoria pér Ekonomi Zhvillim dhe Turizém;
Poashtu edhe kjo drejtori i ka paragitur aktivitetet pér periudhén janar-dhjetor 2025. Sa i pérket ecurisé sé
realizimit té projekteve kapitale, secila drejtori qé i ka patur né menaxhim i ka té paragitura rezultatet por
edhe ngecjet gjaté punés. Zyra e regjistrimit té bizneseve. T€ hyrat né kété drejtori qofté nga qiraja ose
taksat. Raporti i sektorit té tutizmit qé éshté né kuadér té késaj drejtorie. Drejtoria e Urbanizmit, Planifikim
dhe Mbrojtje té€ Mjedisit; Kjo drejtori 1 ka dy sektoré; I urbanizmit dhe Mjedisit. Drejtoria e Shérbimeve
Publike; Aktivitetet e realizuara té€ pérshkruara né periudhén janar-dhjetor, sfidat, rezultatet, ecuria e
projekteve kapitale etj.. Drejtoria pér Bujqési Pylltari dhe Zhvillim Rural i ka té paragitura té gjitha
aktivitetet thelbésore gjaté kétij viti. I paraqitur éshté edhe mekanizmi bujqésoré qé éshté shpérndaré,
rrugét fushore, kanalet e kullimit, mirémbajtja, aplikimi pér subvencione, démet e shkaktuara me rastin e
vérshimeve, ecuria e organizimit té festivalit t€ vjeljes s€ rrushit “Hardh Fest” 2025. Drejtoria pér Gjeodezi
Kadastér dhe Proné; Kétu jané paraqitur me shifra té gjitha aktivitetet e kryera telegrafikisht nga drejtori
dhe zyrtarét e késaj drejtorie. Drejtoria pér Kulturé Rini dhe Sport; Poashtu edhe kjo drejtori ka paragitur
aktivitetet pér periudhén janar-dhjetor si dhe déshmité tjera qé kané t€ béjné me organizimin e aktiviteteve
té ndryshme kulturore, sporvite, promovimit té librave, atritjet e klubeve etj... Drejtoria pér Puné
Inspektuese; I ka aktivitetet e inspektimeve né pérmbushjen e objektivave. Shumé aktivitete dhe detyra té
inspektoréve dhe drejtorisé né pérgjithési. Ky éshté raporti i shkurtér i kryetarit, zyrave té kryetatit,

drejtorive té komunés dhe i zyrés komunale pér komunitete dhe kthim. Raporti i zgjeruar i secilés drejtori
do té publikohet né njé afat optimal ligjor.

E kemi edhe listén e aktiviteteve qé edhe ky dokoment do té publikohet né web-fagen e komunés.
Faleminderit shumé. Fjala éshté e juaja, debati éshté i hapur

Vllaznim Canziba: I nderuar kryetar, desha te paraqes nje problem I cili na shqeteson shume, désl
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julus te rruga ¢ ,UGK-sé kemi shumé rrymé té dobét, andaj desha me ju tekomandu qé ta ndétroni trafos
dhe shpresoj qé bashkérisht me gjet njé zgjidhje.

Fadil Sylka: Pérshéndetje kryetar, problem im éshté kubézimi I rrugés, operatori u largua dhe rrjet I
ujésjellésit éshté T para 60 viteve.

Hysni Gashi, Desha te pyes pér kolektorin e ujérave té zeza qé kalon né fshatin Nagavc.

Mustaf Korenica, I nderuar kryetar desha té pyes pér rrugen Rahovec-Xerxé, ndérmjet dy korsive ka
gené e paraparé zone e gjelbér dhe vendosja e ndrigimit publik.

Smajl Latifi, kryetar 1 komunés: I nderuar Mustafé, e pamundur té rritet zona e gjelbért pér shkak qé
nuk ka prona komunale dhe nuk ka patur gatishméri nga pronarét e tokave pos nga Stone castle. Ndrigimi
publik do té jeté nga Rahoveci deri né Xérxé. Ku ka ishuj do té keté edhe system té ujitjes dhe ndrigim
publik.

Hysni Gashi, do t€ kryhet shpejté, do té gjejmé operatoré ose do té financohet nga Granti I Performancés.
Ju falenderoj té gjithéve, ju uroj shéndet, puné té€ mbaré dhe urime festat e fundvitit!

Lajmin pér mbajtjen e takimit publik mund ta gjeni té publikuar né vegézén: .
https:/ /www.facebook.com/share /p/14QA[TPY7cr/ ;

Takimi publik pérfundoi né orén 11:25.
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